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Uwagi wstępne
Przemiany polityczne w Polsce pod koniec lat osiemdziesiątych XX w., 

zwłaszcza zniesienie cenzury, przyczyniły się do rozwoju prasy kościelnej 
na różnych szczeblach: ogólnopolskim, diecezjalnym oraz parafialnym. Zjawi­
sko to nie zostało dotąd w pełni udokumentowane, mimo podjętych w tym kie­
runku pewnych wysiłków1 Zadaniem niniejszego artykułu jest przedstawienie 
rozwoju prasy katolickiej w diecezji ełckiej w latach 1992-2002, czyli na prze­
strzeni pierwszych dziesięciu lat jej funkcjonowania"

Podstawowym problemem, przed którym stanął autor, było ustalenie li­
sty czasopism parafialnych wydawanych w diecezji (czasopisma ogólnodiece- 
zjalne są lepiej udokumentowane i bardziej znane szerszemu gronu odbior­
ców). Nie istniały bowiem jakiekolwiek ich spisy i nikt nie zajmował się tym 
zagadnieniem. Większość pism tego typu nie została zarejestrowana w sądach, 
a ich redakcje -  pracujące społecznie -  nie wysyłały egzemplarzy do archiwów 
i bibliotek. Czasopisma zazwyczaj przechowywane są w urzędach parafialnych 
lub w prywatnych archiwach redaktorów. Dla ustalenia listy pism parafialnych 
mało przydatne okazały się publikacje na temat mediów. Katalog prasy p o l­
skiej opracowany przez Ośrodek Badań Prasoznawczych Uniwersytetu Jagiel-

1 W Chorązki. Polskie media lokalne i sublokalne1989-1999, „Zeszyły Prasoznawcze” 
42(1999), nr 1-2 (157-158), s. 59-82; Z. Bajka, Historia polskiej prasy lokalnej i jej rozwój 
po 1989 roku, [w:] Poradnik dla wydawców i dziennikarzy prasy lokalnej, red. A. Hejman. 
t. 1, Warszawa 1997, s. 11-35; Instytucje wspierające prasę lokalną, [w:] tamże, t. 2, War­
szawa 1998, s. 34-80; Instytucje wspierające prasę lokalną -  stowarzyszenia, [w:] tamże, t. 1, 
s. 77-82.
Diecezja ełcka została erygowana na mocy bulli papieża Jana Pawła II „Totus Tuus Poloniae 
Populus” ogłoszonej w uroczystość Zwiastowania Pańskiego -  25 marca 1992 r. W jej skład 
weszły tereny należące wcześniej do diecezji warmińskiej (90 paiafii) i łomżyńskiej 
(40 parafii). W. Guzewicz, Od prowincji gnieźnieńskiej do diecezji ełckiej, „Martyria” 
4(1993). nr 4(25), s. 13.
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lońskiego w Krakowie3 oraz Katalog mediów polskich i Katalog mediów kato­
lickich -  dwa ostatnie dostępne na stronach internetu4 -  nie wymieniają 
ani jednego pisma parafialnego z obszaru diecezji ełckiej. Autorowi niniejsze­
go artykułu udało się zgromadzić -  przy pomocy alumnów z Wyższego Semi­
narium Duchownego w Ełku -  5 tytułów pism ogólnodiecezjalnych i 31 tytu­
łów wydawanych przez parafie. Niestety, nie zebrano wszystkich numerów, 
szczególnie jeśli chodzi o czasopisma parafialne. Większość z nich bowiem 
miała żywot krótki, niektóre zaś całkowicie zginęły i już po kilku latach nie 
udało się zebrać kompletu. Te zaś, które pozostają w zasobach prywatnych, są 
często trudno dostępne lub w ogóle nieosiągalne.

Wyjaśnienia wymaga także termin „prasa katolicka” Otóż mianem 
tym — zgodnie z Kodeksem prawa kanonicznego — obejmuje się te wydawnic­
twa, które za zgodą władz kościelnych drukowane są periodycznie 
i rozpowszechniane publicznie w celu wszechstronnego ukazywania rzeczywi­
stości, a zwłaszcza aktualnych zdarzeń i problemów z życia Kościoła5. Aproba­
ta ze strony Kościoła w stosunku do prasy, która zamierza używać wobec sie­
bie przymiotnika „katolicki” jest ujęta w tej definicji dość szeroko. Jak wska­
zuje stosowana w Polsce (w tym także w diecezji ełckiej) praktyka, akceptacja 
ta wyrażana jest w różnych formach: w akcie założenia i ewentualnie datowa­
nia czasopisma, w nominacji asystenta kościelnego czy we współdziałaniu 
zespołu redakcyjnego z miejscowym duszpasterzem itp. Warto zaznaczyć, 
że wytyczana aprobatą Kościoła właściwość prasy katolickiej staje się dziś 
bardzo istotna ze względu na podstawowy postulat, jakim jest wiarygodne 
przekazywanie doktryny Kościoła.

W diecezji ełckiej w latach 1992-2002 najczęściej wydawane były ty­
godniki, dwutygodniki, miesięczniki, dwumiesięczniki oraz kwartalniki. Zgod­
nie ze Słownikiem Współczesnej Polszczyzny prasa ta — ze względu 
na częstotliwość ukazywania się i kolegialne jej redagowanie -  zaliczana jest

Zob. Katalog prasy polskiej 1994, Kraków 1994.
Katalog mediów polskich z 2002 r., http://media.onet.pl/prasa. z dn. 23 II 2002 r.; Katalog 
mediów katolickich z 2002 r., http://republika.pl/sacrichard/ramka.htm. z dn. 23 II 2002 r. 
Nawiązuje do tego miedzy innymi kanon 216 Kodeksu prawa kanonicznego z 1984 r.: 
„Wszyscy wierni, którzy uczestniczą w misji Kościoła, mają prawo, by przez własne inicjaty­
wy, każdy zgodnie ze swoim stanem i pozycją, popierali lub podtrzymywali apostolską dzia­
łalność. Żadna jednak inicjatywa nie może sobie przypisywać miana katolickiej, jeśli 
nie otrzyma zgody kompetentnej władzy kościelnej”  Zob. także kanony: 300, 761, 826.
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do czasopism* * * * * 6 Wśród tej grupy niektóre czasopisma — ze względu na mały 
format i niewielki krąg odbiorców -  należałoby włączyć do gazetek7 Ponieważ 
nie da się zastosować spójnej klasyfikację merytorycznej tych pism 
(ze względu chociażby na ich nieregularność i różnorodność), stąd w artykule 
przyjęto zasadę omówienia czasopism w alfabetycznym układzie tytułów.

Niniejsza publikacja ma za zadanie zwrócić uwagę na potrzebę groma­
dzenia prasy lokalnej. Z jednej strony bowiem czasopisma stanowią dla histo­
ryka poważną część jego warsztatu, z drugiej zaś świadczą o dynamizmie 
i żywotności danych środowisk, a w przypadku parafii wskazują na poszuki­
wanie nowych form oddziaływania duszpasterskiego. Zasadniczym materiałem 
źródłowym, na którym oparto artykuł, jest prasa ogólnodiecezjalna i parafialna, 
relacje ustne i pisemne księży, względnie świeckich redaktorów pism. Po 
wstępnej charakterystyce rozwoju mediów katolickich w diecezji następuje 
prezentacja poszczególnych tytułów według wzoru przyjętego przez autorów 
bibliografii katolickich czasopism religijnych w Polsce8 Na opis czasopisma 
składać się będą: tytuł, podtytuł, częstotliwość ukazywania się, instytucja 
sprawcza, nazwiska redaktorów, rok założenia, ewentualnie wznowienia bądź 
zawieszenia, miejsca wydania, adres redakcji, format, rozpiętość nakładu, 
a także wszelkiego rodzaju dodatki oraz podejmowana problematyka. 
W przypisach podano wykazy numerów pism zgromadzonych w Archiwum 
Diecezjalnym w Ełku, co może mieć znaczenie dla osób pragnących kontynu­
ować badania nad tym zagadnieniem. Z konieczności artykuł stanowi jedynie 
próbę wprowadzenia w problem, ma charakter pionierski i w związku z tym nie 
rości sobie prawa do pełnego opracowania zagadnienia. Nie ulega wątpliwości, 
że temat będzie podjęty na nowo przez prasoznawców i historyków, tym bar­
dziej, ze następuje ciągły rozwój mediów prasowych i pojawiają się kolejne 
czasopisma, a istniejące zmieniają swoje tytuły, podtytuły, formaty, redakto­
rów, miejsca wydania itd.

„Czasopismo -  to pismo redagowane kolegialnie, najczęściej przez zespół dziennikarzy,
wydawane okresowo, w pewnych stałych terminach (na przykład co tydzień, co dwa tygodnie,
co miesiąc, co kwartał, co pół roku i co roku)” Praktyczny Słownik Współczesnej Polszczy­
zny, red. H. Zeółkowa, t. 7, Poznań 1996, 402n. Aktualizacje encyklopedyczne. Suplement
do Wielkiej Ilustrowanej Encyklopedii Powszechnej Wydawnictwa Gutenberga.
red. J. Skrzypczak, t. 11, Poznańl998, s. I51nn. 199.

7 „Gazetka -  to pismo codzienne, które wychodzi częściej niż raz w tygodniu, zawiera głównie 
informacje bieżące, charakteryzuje się małym formatem, niewielkim kręgiem odbiorców 
lub niskim poziomem merytorycznym’ Praktyczny Słownik Współczesnej Potszczyzny, 
red. H. Zgółkowa, t. 12, Poznań 1997, s. 182n.
Zob. Bibliografia katolickich czasopism religijnych w Polsce 1918-1939, red i opr. 
Z. Zieliński, Lublin 1981; Bibliografia katolickich czasopism religijnych w Polsce 1945- 
1989, red i opr. D. Wiclgat, Lublin 1996.
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Prasa diecezjalna
W 1992 r., wraz z utworzenie diecezji ełckiej, rozpoczęto wydawanie 

pierwszego czasopisma ogólnodiecezjalnego -  „Martyria” Powstało ono na 
bazie gazetki publikowanej przez ełcki wikariat biskupi w latach 1990-1992° 
Wzięło od niej tytuł, szatę graficzną, skład redakcyjny, format oraz numerację. 
Inicjatorem pisma był bp W. Ziemba, który widział w tego rodzaju inicjatywie 
możliwość „pogłębienia świadomości religijnej wiernych, pomoc 
w duszpasterstwie (szczególnie rodzin) i w pracach organizacji katolickich oraz 
utrzymanie łączności z wiernymi w całej diecezji”10 Prawie równocześnie 
z ukazaniem się „Martyrii” rozpoczęto wydawanie innych pism ogólnodiece- 
zjalnych. Były to czasopisma administracyjne: „Kronika Urzędowa Diecezji 
Ełckiej” oraz „Kalendarz Liturgiczny na Rok Pański...”* 11 Miały one na celu 
ujednolicenie działalności duchowieństwa w diecezji, ułatwienie zarządzania 
diecezją oraz pogłębienie świadomości teologicznej i popularyzowanie istot­
nych dla duszpasterstwa zagadnień prawa kanonicznego i państwowego oraz 
kościelnej administracji i formacji ascetycznej. Pisma te adresowano przede 
wszystkim do kapłanów, stąd nakład ich sięgał niewiele ponad 500 egzempla­
rzy i rozprowadzany był głównie wśród duchowieństwa ełckiego. Nieco inny 
charakter przybrało czasopismo „Lux Veritatis”, powstałe w 1999 r. w wyniku 
inicjatywy profesorów i wykładowców Instytutu Teologicznego Diecezji Ełc­
kiej. Celem pisma było zaspokajanie zapotrzebowania na pogłębienie myśli 
filozoficznej, teologicznej i historyczno-kościelnej oraz zaprezentowanie do­
robku własnego ośrodka naukowego. Czasopismo to oprócz zagadnień teolo­
gicznych, filozoficznych, prawno-kanonicznych i historycznych zamieszczało 
również prace z dziedziny socjologii religii, wychowania seminaryjnego, peda­
gogiki. Swoje czasopismo redagują także klerycy Wyższego Seminarium Du­
chownego w Ełku. Początkowo nosiło ono nazwę „Vox Cordis”, a od numeru 3 
z 1994 r. -  „Głos Serca” Pismo to w zasadzie miało charakter lokalny, choć 
zdarza się nieraz, że zasięg jego obejmował całą diecezję. Porównując prasę 
katolicką diecezji ełckiej z podobną prasą w innych diecezjach należy stwier-

Wikariat biskupi ełcki został utworzony 20 kwietnia 1989 r. dla wschodniej części diecezji 
warmińskiej należącej do województwa suwalskiego. W jego skład weszły następujące deka­
naty: białopiski (od 8 IX  1991 r.), ełcki I, ełcki II, ełcki III, giżycki I, giżycki II, gołdapski, 
mikołajski (od 8 IX 1991), olecki, piski i węgorzewski. Wikariuszem biskupim w Ełku został 
bp J. Wysocki, dotychczasowy dziekan dekanatu ełckiego. Archiwum Diecezji Ełckiej (ADE) 
Akta Kancelarii Biskupiej Diecezji Warmińskiej, sygn 1, Wikariat Biskupi Ełcki 1989-1992, 
k. 138.
Relacja ustna ks. Romana Szewczyka, z dn. 29 I 2002 r.

11 Nie przez wszystkich prasoznawców kalendarze zaliczane są do czasopism. Niemniej jednak
ich systematyczne ukazywanie się i zakres tematyczny upoważnia do tego, by włączyć 
je do czasopism. Zob. Bibliografia katolickich czasopism religijnych w Polsce 1945-1989, 
s. 8; Bibliografia katolickich czasopism religijnych w Polsce I9 I8-I939, s. 4nn.
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dzić, że nie przedstawiała się ona tak imponująco12 Nie było bowiem w niej 
między innymi czasopism stowarzyszeń i organizacji religijnych działających 
na terenie diecezji, jak np. Akcji Katolickiej, Stowarzyszenia Młodzieży Kato­
lickiej czy Neokatechumenatu oraz pism niektórych agend kurialnych, 
np. wydziału katechetycznego czy duszpasterstwa rodzin. Wydaje się jednak, 
że prasa katolicka w diecezji ełckiej -  mimo małej liczby wydawanych tytułów 
— jest godna podziwu.

Prasa parafialna
W latach 1992-2002 na terenie diecezji ełckiej ukazywało się 

31 czasopism parafialnych wydawanych przez 26 wydawców (por. tabela 
2). Pierwsze z nich powstały już na jesieni 1992 r. Były to „Zjednoczeni 
w Duchu” parafii Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku i „Głos Maryi” 
parafii NMP Królowej Polski w Olecku. Największe jednak nasilenie ruchu 
wydawniczego nastąpiło w latach 1998-2000. Powstało wówczas 15 pism para­
fialnych, co stanowiło prawie 50 % wszystkich czasopism ukazujących się 
w diecezji ełckiej (por. tabela 1). Należy przy tym wspomnieć, że w omawia­
nym okresie niektóre czasopisma były zawieszane, 15 z nich przestało się uka­
zywać, a jedno wznowiono po 4 latach przerwy („Promyczek Wiary”). Różne 
były przyczyny upadku poszczególnych tytułów. Zwykle wynikało to z rozpadu 
redakcji, wyjazdu redaktora naczelnego. Z tego też powodu niektóre czasopi­
sma ukazywały się nieregularnie. W kilku wypadkach indywidualna inicjatywa 
proboszcza nie została podjęta przez parafian: zabrakło chętnych 
do redagowania gazetki, a być może także czytelników. Na podkreślenie zasłu­
guje zaangażowanie wielu osób świeckich w wydawanie czasopism (np. „Nasz 
Zwiastun” -  Suwałki, parafia Matki Bożej Miłosierdzia, „Pocieszyciel” -  Gi­
życko, parafia Ducha Świętego Pocieszyciela, „Lilie Św. Antoniego” -  Prost­
ki).

W tytułach periodyków -  a są one najczęściej metaforyczne -  akcento­
wano głównie patronów parafii (np. „Lilie Św. Antoniego” „Królewicz”, 
„Apostoł”, „Posłaniec Apostolski”, Zjednoczeni w Duchu” czy „Pocieszy­
ciel”), wezwanie (np. „Głos Serca”, „Głos Matki”, „Nasz Zwiastun”), charakter 
religijny (np. „Jezus Żyje”, „Bliżej Boga”), posługując się nieraz słownictwem 
angażującym (np. „Gotów”, „Nie lękajcie się”). W podtytułach podkreślano 
zasięg tematyczny (najczęściej religijny), adresata (np. organizacja, rodzina), 
częstotliwość ukazywania się, zasięg terytorialny oraz związek z instytucjami

12 Zob. A. Lepa. Katalog prasy katolickiej Polsce. Stan z 31 stycznia 1994 r., Łódź 1994; 
J. Bojarski, A. Gzella, Katalog prasy i wydawnictw katolickich, Lublin 1994.
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kościelnymi. Jeden periodyk -  wydawany przez parafię Chrystusa Sługi w Ełku 
-  nosił tytuł w języku łacińskim: „Lumen Christianorum”

Najbardziej aktywne środowiska pod względem publikacji czasopism 
skupiały się w Augustowie, Białej Piskiej, Ełku, Olecku, Giżycku i Suwałkach. 
W sumie w miastach tych ukazywało się aż 28 pism, co stanowiło prawie 90 % 
ogółu czasopism wydawanych w diecezji ełckiej. Najwięcej pism kolportowała 
parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Białej Piskiej -  3 („Promyczek Wiary”, 
„Iskierka Miłości” i „Promyk Nadziei”) oraz parafia pw. Świętego Ducha Po­
cieszyciela w Giżycku -  2 („Pocieszyciel” i „Zjednoczeni w Duchu”). Jednak 
wiele parafii miejskich nie podjęło prób wydawania własnych czasopism 
(np. św. Aleksandra w Suwałkach, Chrystusa Króla w Suwałkach, 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Węgorzewie czy Najświętszego Serca Jezuso­
wego w Ełku). Warto dodać, że własne biuletyny posiadały w omawianym 
okresie niektóre małe parafie, jak na przykład w Judzikach czy w Szymonce. 
Zróżnicowany był też nakład pism, sięgający od 50 egzemplarzy do kilkuset 
(„Głos Matki” -  1200 egz., „Matka Zawierzenia” -  1100 egzemplarzy, „Głos 
Serca” — 1000 egzemplarzy). Najwyższy nakład — 1500 egzemplarzy — osiągnął 
periodyk „Głos Serca” parafii Najświętszego Serca Jezusa w Suwałkach. Cza­
sopisma parafialne były zazwyczaj rozprowadzane w niedzielę w kościołach 
(wyłożone na stolikach lub rozdawane przez ministrantów), choć bywało także, 
że miejscem kolportażu była szkoła (np. Biała Piska).

Tabela 1.
Prasa parafialna w diecezji ełckiej według lat założenia pisma

Rok
Liczba tytułów

Parafie, w których założono nowe pismaZało­
żonych

Zawie­
szonych

1992 2 - Olecko -  NMP Królowej Polski, Giżycko -  Ducha 
Świętego Pocieszyciela

1993 1 - Ełk -  Chrystusa Sługi (zawieszony 2001)

1994 4 -
Biała Piska, Ełk -  bł. Karoliny Kózkówny, Giżycko -  
Ducha Świętego Pocieszyciela, Suwałki -  Najświętsze­
go Serca Jezusa

1995 3 - Biała Piska („Promyczek Wiary” -  zawieszony 1996- 
1999 i 2001 oraz „Iskierka Miłości”), Lipsk

1996 1 1 Suwałki -  Bożego Ciała

1997 4 1
Augustów -  św. Jana Chrzciciela, Augustów -  MB. 
Częstochowskiej, Ełk -  NMP Królowej Apostołów, Pisz 
-  MB Ostrobramskiej

1998 4 1
Augustów -  NSJ, Giżycko -  św. Anny, Olecko -  Pod­
wyższenia Krzyża Świętego, Suwałki -  św. Apostołów 
Piotra i Pawła
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Rok
Liczba tytułów

Parafie, w których założono nowe pisma"Zało­
żonych

Zawie­
szonych

1999 5 - Prostki, Sejny, Suwałki — Matki Bożej Miłosierdzia, 
Szymonka, Węgorzewo -  Dobrego Pasterza

2000 6 -
Augustów -  Miłosierdzia Bożego, Gołdap -  NMP Matki 
Kościoła, Judziki, Mikołajki -  św. Mikołaja, Suwałki -  
bł. Anieli Salawy, Suwałki — św. Kazimierza Królewicza

2001 1 2 Ełk -  bł. Karoliny Kózkówny
2002 Bd. Bd.

Źródło: ADE, Zbiór gazet parafialnych; relacje ustne i pisemne księży oraz re­
daktorów.

Spore problemy sprawiała wielu redakcjom, które pracowały społecznie, 
terminowe przygotowanie kolejnych numerów. Niektóre czasopisma wydawa­
ne były nieregularnie, początkowo jako miesięczniki, potem rzadziej. Dość 
częstą praktyką było opracowywanie poszczególnych numerów w związku 
z nowym okresem roku liturgicznego. Na podkreślenie zasługuje systematycz­
ność niektórych zespołów redakcyjnych, które od powstania pisma przez kilka 
lat wydawały je regularnie -  np. tygodnik „Zjednoczeni w Duchu” w Giżycku, 
„Głos Serca” w Suwałkach czy „Wieczernik” w Suwałkach.

Poziom wydawniczy poszczególnych tytułów bywał zróżnicowany. 
Skład większości pism przygotowywano początkowo amatorsko -  teksty były 
przepisywane na maszynie. Całość powielano następnie na kserokopiarce. 
Stopniowo pojawił się skład komputerowy. Większość czasopism ukazywała 
się w formacie A -  5, niektóre w większym A -  4. Powielanie większości pe­
riodyków realizowano na kserokopiarkach, w mniejszym stopniu w zakładach 
poligraficznych. Najlepszy poziom edytorski reprezentowały: „Posłaniec Ser­
ca” (Augustów), „Nasz Zwiastun” (Suwałki) i „Pocieszyciel” (Giżycko) -  wy­
różniały się one spośród pozostałych między innymi kolorową okładką i kre­
dowym papierem.

Różnice dotyczyły także treści poszczególnych czasopism, co wiąże się 
z ich objętością. W czasopismach wydawanych w parafiach wiejskich domi­
nowały wyłącznie sprawy kościelne, problemy dotyczące wiary. Natomiast 
miejskie zajmowały się obok problematyki religijnej także kwestiami społecz­
nymi (np. „Promyk Nadziei” w Białej Piskiej), historycznymi (np. „Mały Ko­
ściółek” w Węgorzewie, „Siewca” w Sejnach) czy kulturowymi („Głos Serca” 
w Suwałkach). Redakcje nie zajmowały się zasadniczo sprawami świeckimi, 
gdyż te były omawiane obszernie w prasie niereligijnej.

Wszystkie przedstawione tu periodyki borykały się z kłopotami finanso­
wymi. Zwykle wpływy uzyskane przy rozprowadzaniu były zbyt niskie, 
by pokryć koszty druku, zwłaszcza jeśli dokonywało się tego w profesjonal-
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nych zakładach poligraficznych. Warto też zaznaczyć, że wiele czasopism roz­
prowadzanych było bezpłatnie. Dlatego duże znaczenie miało dofinansowanie 
z kasy parafialnej, kas samorządowych czy dotacji prywatnych sponsorów.

Tabela 2.
Prasa parafialna w diecezji ełckiej według miejscowości

Miejsco­
wość Tytuł Wydawca Częstotliwość

ukazywania Uwagi

Augustów „Biuletyn”
Parafia

Matki Bożej Czę­
stochowskiej

Tygodnik (poza 
okresem waka­

cyjnym)

IX 1997 -  
VII 2001 (wyszło 

240 numerów)

Augustów „Jezu, Ufam 
Tobie”

Parafia Miłosier­
dzia Bożego Nieregularnie

III 2000 -  III 2001 
(ukazało się 3 

numery)

Augustów „Nasza Para­
fia”

Parafia św. Jana 
Chrzciciela

Tygodnik (poza 
okresem waka­

cyjnym)

IV 1998- I I  2002 
(wydano 187 nu­

merów)

Augustów „Posłaniec
Serca” Parafia NSJ Tygodnik

IV 1998 -2 4  II
2002 (ukazało się

181 numerów)
Biała
Piska

„Iskierka
Nadziei” Parafia Biała Piska Nieregularnie 1995 -  1996 

(wyszło 3 numery)

Biała
Piska

„Promyk
Nadziei” Parafia Biała Piska Nieregularnie

XII 1994- IV  
1996 (ukazało się

5 numerów)

Biała
Piska

„Promycze-
kWiary” Parafia Biała Piska Nieregularnie

X 1995- IV  2000 
(wyszło 10 nume­

rów)

Ełk „Apostoł” Parafia NMP Kró­
lowej Apostołów

Początkowo 
miesięcznik, 

obecnie dwuty­
godnik (niere­

gularnie)

III 1997- X I  2001 
(wydano 34 nume­

ry)

Ełk „Jezus Żyje” Parafia bł. Karoli­
ny Kózkówny Nieregularnie IX 1994-X II  

1995

Ełk

„Biuletyn 
Parafii Bło­
gosławionej 
Karoliny”

Parafia bł. Karoli­
ny Kózkówny

Dwutygodnik
(nieregularnie)

XI 2001 - 2 4  II
2002 (ukazało się

8 numerów)

Ełk „Lumen Chri- 
stianorum”

Parafia
Chrystusa Sługi Nieregularnie

IX 1993- IV  2000 
(wyszło 18 nume­

rów)
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Miejsco­
wość Tytuł Wydawca Częstotliwość

ukazywania Uwagi

Giżycko

„Biuletyn
Parafii Św. 
Anny w Gi­

życku”

Parafia św. Anny Nieregularnie
I 1998- X I  2001

(ukazało się ok. 30 
numerów)

Giżycko „Pocieszy­
ciel”

Parafia Ducha
Świętego Pocie­

szyciela

Miesięcznik, 
w ostatnim 

okresie niere­
gularnie

XI 1994- X I  1998 
(wydano 47 nume­

rów)

Giżycko „Zjednoczeni 
w Duchu”

Parafia Ducha
Świętego Pocie­

szyciela
Tygodnik

IX 1992-112002
(ukazało się 475 

numerów)

Gołdap „Malka Za­
wierzenia”

Parafia NMP 
Matki Kościoła Tygodnik

X 2000 -  II 2002 
(wyszło ok. 60 

numerów)

Judzi ki „Gotów” Parafia Judziki Miesięcznik
(nieregularnie)

III 2000-X II 
2001 (ukazało się 
ok. 15 numerów)

Lipsk „Bazylianka” Parafia Lipsk

Miesięcznik, 
później dwu­
miesięcznik 

(nieregularnie)

V 1995 - V I  2000 
(wydano 49 nume­

rów)

Mikołajki „Nie lękajcie 
się”

Parafia 
św. Mikołaja Miesięcznik

XI 2 0 0 0 -V 2001
(wyszło 8 nume­

rów)

Olecko „Bliżej Boga”
Parafia Podwyż­

szenia Krzyża 
Świętego

Miesięcznik
II 1 9 9 8 -VI 1999

(ukazało się 16 
numerów)

Olecko „Głos Maryi”
Parafia NMP Kró­

lowej Polski
Miesięcznik

(nieregularnie)
X 1992-X II  1994

(wydano ok. 25 
numerów)

Pisz „Głos Matki”
Parafia MB Ostro­

bramskiej Tygodnik
X 1997 -  24 II 

2002 (ukazało się
217 numerów)

Prostki „Lilie Św. 
Antoniego”

Parafia Prostki
Miesięcznik

(nieregularnie)

IV 1 9 9 9 -V 2001 
(wyszło 11 nume­

rów)

Sejny „Siewca” Parafia Sejny Miesięcznik
III 1 9 9 9 -VII 

2000 (wydano 1 8 
numerów)

Suwałki „Głos Serca”
Parafia Najświęt­

szego Serca Jezusa

Tygodnik (poza
okresem waka­

cyjnym)

XI 1994- I I  2002
(ukazało się ok. 
320 numerów)

Suwałki „Królewicz”
Parafia św. Kazi­

mierza Królewicza
Kwartalnik

XII 2000 -  XII 
2001 (wyszło 5 

numerów)
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Miejsco­
wość Tytuł Wydawca Częstotliwość

ukazywania Uwagi

Suwałki „Nasz Zwia­
stun”

Parafia Matki 
Bożej Miłosierdzia

Dwumiesięcz­
nik

(nieregularnie)

II 1999-112002 
(wyszło 16 nume­

rów)

Suwałki „Posłaniec
Apostolski”

Parafia św. Apo­
stołów Piotra i 

Pawła
Miesięcznik

XII 1998-11 
20002 (ukazało się 

38 numerów)

Suwałki „Wieczernik” Parafia 
Bożego Ciała Miesięcznik

XII 1996- I I  2002 
(wydano 56 nume­

rów)

Suwałki „Wspólnota” Parafia
bł. Anieli Salawy Dwutygodnik

XI 2000 -  II 2002 
(ukazało się 20 

numerów)

Szymonka „Gazetka
Parafialna” Parafia Szymonka Miesięcznik

I 1999- I I  2002 
(wydano 29 nume­

rów)
Węgo-
rzewo

„Mały Ko­
ściółek”

Parafia
Dobrego Pasterza Nieregularnie

II 1999-X II  2001 
(ukazało się 27 

numerów)

Źródło: Archiwum Diecezjalne w Ełku, Zbiór czasopism, relacje ustne 
i pisemne księży i redaktorów.

Prezentacja tytułów
„Apostoł” 13 Biuletyn parafii NMP Królowej 

Apostołów w Ełku. Pod winietą hasło „Posłaniec 
Królowej Apostołów" Pismo powstało w marcu 
1997 r. z inicjatywy ks. J. Owsianki, ks. P. Butrymo- 
wicza i ks. T. Machaja. Wspólnie z T. Szymańskim, 
A. i J. Mrozkami i J. Stradczukiem księża ci tworzyli 
pierwszy zespół redaktorski. W późniejszym okresie 
kolegium redaktorskie tworzyli ks. J. Owsianko, 
ks. J. Mierzejewski i T. Szymański. Początkowo pi­
smo ukazywało się raz w miesiącu, a od czerwca 
2000 r. dwa razy w miesiącu, nieregularnie. W sumie

w okresie badawczym zostało wydanych 34 numery tego czasopisma. Pierwot­
nie nakład sięgał 400 egzemplarzy, a od 1999 r. około 200 egzemplarzy i roz-

W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1997), n r l -  9, R. 2(1998), nr 2(11) -  9(18), 
R. 3(1999), nr 1(22) — 7(28), R. 4(2000), nr 1(28) [pomyłka w numeracji ciągłej kontynu­
owana dalej: powinno być 1 (29)], R. 5(2001 ), nr 2 -  5.
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prowadzany był w kościele bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty dru­
ku pokrywała redakcja (ok. 250 zł.). Pismo miało format A -  5 i A -  4 (od 2001 
r.), czarno-białą szatę graficzną (tylko niektóre numery były kolorowe) oraz 
przeciętną objętość 10 stron. Poligrafią zajmowała się Drukarnia „Sajen” w 
Ełku przy ul. Kolejowej 20. Pismo zamieszczało przede wszystkim wiadomości 
na temat życia religijnego w parafii i diecezji14

MULKTO« l'AUAKIALW  
LWSK »*MAJ ** IW *N J I I

Rodzinv.

„Bazylianka” Biuletyn Informacyjny Parafii 
Matki Boskiej Anielskiej w Lipsku nad Biebrzą15 
Pismo miało trzy wkładki: Dodatek Bazylianki 
(od sierpnia 1998 r.), Mata Bazylianka (od czerwca- 
lipca 1999 r.) i Dodatek Malej Bazylianki (od sierpnia- 
września 1999 r.). Wszystkie trzy wkładki wydawane 
były nieregularnie, podobnie zresztą, jak i samo cza­
sopismo. Pierwszy numer biuletynu ukazał się w maju 
1995 r., ostatni zaś w czerwcu 2000 r. W sumie w la­
tach 1992-2002 zostało wydanych 49 numerów tego 
czasopisma. Pierwszym redaktorem naczelnym był

był ks. W Sawicki (1995-VII 1996), następnie ks. J. Dzieniszewski (IX 1996- 
XI 1998) i ks. S. Budny CP (XII 1998-VI 2000). Zespół redaktorski tworzyli: 
B. Aleksiejczuk, J. Orpik, J. Pietrzak oraz L. Żabicka. Pismo o formacie A -  5, 
czarno-białej szacie graficznej, szesnastostronicowe, wydawane w nakładzie 
200-300 egzemplarzy, rozprowadzano w kościele parafialnym oraz szkołach 
podstawowych i średnich bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku po­
krywali po części ks. proboszcz z kasy parafialnej, urząd miasta oraz prywatni 
sponsorzy. Zawartość czasopisma: artykuły religijne, historyczne, filozoficzne, 
informacje dotyczące życia religijnego w parafii {Dodatek Bazylianki) oraz 
kącik dla dzieci i młodzieży {Mala Bazylianka i Dodatek Malej Bazylianki)}b

14 Relacja ustna Teodora Szymańskiego, z dn. 13 II 2002 r.
15 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1995, nr 1 -  8, R. 1996, nr 9, 9 [pomyłka 

w numeracji ciągłej kontynuowana dalej: powinien być numer 10], 14 — 20, R. 1997, nr 21, 
24, 26, 29, 30, 31, 32, R. 1998, nr 34, 35, 35 [pomyłka w numeracji ciągłej kontynuowana 
dalej: powinien być numer 36], 36, 39, R. 1999, nr 44, 45.
Relacja pisemna Marcina Szarowicza z 14 II 2002 r.
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„Biuletyn”17 Od numeru 141 z 8 sierpnia 1999 r. 
zmiana tytułu na „Biuletyn Parafialny” Wydawcą 
pisma była parafia pw. Matki Boskiej Częstochow­
skiej w Augustowie. Pierwszy numer ukazał się 
we wrześniu 1996 r„ ostatni zaś w lipcu 2001 r. 
W sumie ukazało się 240 numerów tego czasopisma. 
Periodyk wychodził raz w tygodniu, poza okresem 
wakacyjnym; wówczas był to miesięcznik. W skład 
kolegium redakcyjnego wchodzili: ks. D. Rogiński 
(redaktor naczelny), E. Widera i I. Kondracka. Czaso­
pismo miało format A -  5, czarno-białą szatę gra­

ficzną, przeciętną objętość 4 stron oraz nakład 200 egzemplarzy, który rozpro­
wadzano w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku 
pokrywał ks. D. Rogiński (ok. 60 zł.). Pismo było składane komputerowo, 
a następnie powielane na kserokopiarce. W czasopiśmie występowały stałe 
rubryki: Słowo na niedzielę, Wydarzenia, Intencje mszalne, Kalendarium litur­
giczne, Ogłoszenia parafialne, Chrzty, Pogrzeby, Śluby, Zapowiedzi oraz 
na ostatniej stronie Humor parafialny'8

t o S W  e».t-ł

BIULE7YW PARAFII
BŁOGOSŁAWIONEJ KAROLINY

„Biuletyn Parafii Błogosławionej Karoliny””  
Pismo wydawała parafia bł. Karoliny Kózkówny 
w Ełku (ul. Ks. Witolda 2a). Pierwszy numer ukazał 
się 18 listopada 2001 r. Do końca lutego 2002 r. zosta­
ło wydanych 8 numerów tego czasopisma. Pomysło­
dawcą i redaktorem pisma był ks. K. Gieglis. Periodyk 
miał format A -  5, czarno-białą szatę graficzną i na­
kład około 150 egzemplarzy, który rozprowadzany był 
w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofia­
ra). Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy 
parafialnej. Pismo składano komputerowo, a następnie 
powielano na kserokopiarce. W periodyku zamiesz­

czane były ogłoszenia duszpasterskie, artykuły okolicznościowe (np. na temat 
historii parafii, czy błogosławionej Karoliny Kózkówny), wiersze, świadectwa 
oraz humor20

17 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2(1997), nr 7(24), 10(33), 20(37), 39(56) -  
45(62), R. 3(1998), nr 1(63) -  10(72), 39(101) -  50(112), R. 4(1999), nr 1(113) -  10(122), 
R. 6(2001), nr 15(225) -  29(240).

18 Relacja ustna ks. Dariusza Rogińskiego, z dn. 14 II 2002 r.
19 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1 (2001) ,nr 1 -  4, R. 2(2002), nr 5, 7.
20 Relacja pisemna Krystiana Modzelewskiego z 19 II 2002 r.
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„Biuletyn Parafii Św. Anny w Giżycku”21 
Od numeru 4 z marca 1998 r. zmiana tytułu 
na „Parafianin”, w podtytule zaś Biuletyn Parafii Św. 
Anny w Giżycku. Początkowo był to miesięcznik, póź­
niej zaś ukazywał się nieregularnie. Pierwszy numer 
został wydany 10 stycznia 1998 r. Do końca lutego 
2002 r. ukazało się ok. 30 numerów tego czasopisma. 
Czasopismo powstało i było redagowane z inicjatywy 
ks. S. Adamowicza, proboszcza parafii. Redakcja mie­
ściła się w budynku parafialnym przy ul. Królowej 
Jadwigi 12. Pismo składano komputerowo, a następnie

powielano na kserokopiarce. Periodyk miał format A -  5, 4 strony objętości 
oraz czarno-białą szatę graficzną. Nakład jego sięgał 700 egzemplarzy i był 
rozprowadzany w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty 
druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej (około 60 zł.)22 Na uwagę 
zasługuje numer 5 z 2001 r. w którym zostało przedstawione kalendarium para­
fii od 6 czerwca 1991 r., tj. od momentu poświęcenia przez Ojca Św. kamienia 
węgielnego pod budowę kościoła, do 26 lipca 2001 r., kiedy nastąpił uroczysty 
akt wmurowania kamienia węgielnego przez bpa E. Samsela21

i& BLiŻ£j BOSSA „Bliżej Boga”. Pismo Parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Olecku24 Pierwszy numer ukazał 
się w lutym 1998 r., a ostatni w czerwcu 1999 r. 
W sumie wydano 16 numerów. Gazetka ukazywała się 
regularnie raz w miesiącu. Powstała z inicjatywy 
ks. S. Tabaki i ks. J. Sutuły. Obaj tworzyli także skład 
redaktorski. Pismo miało format A -  4, przeciętną 
objętość 4 stron i nakład sięgający 150 egzemplarzy, 
który rozprowadzany był w kościele parafialnym bez­
płatnie (dobrowolna ofiara). Grafika w zależności od 
numeru była kolorowa lub czarno - biała. Pismo skła­

dano na komputerze, powielano zas na kserokopiarce w Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Olecku. Czasopismo zamieszczało przede wszystkim wiadomo­
ści na temat życia religijnego w parafii i w diecezji

21 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1998), nr 1, 2 [pomyłka w numeracji ciągłej 
kontynuowana dalej: powinno być R. 2(1999), nr 2], 3, 4 [od 4 numeru zmiana tytułu na „Pa­
rafianin”], 5 -  13, R. 4(2001), nr 5, 6, 7.
Relacja pisemna Jarosława Gałęzowskiego z 10 1 2002 r.
„Parafianin”, 4(2001), nr 5, s. In.

24 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1998), nr 1 -  8, R. 2(1999), nr 10, 12.
Zob. „Bliżej Boga”, 1 ( 1998)-2( 1999).
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zwiastun

GOTÓW
...«i» ł CHS ®Ż W n' iwE

„Gazetka Parafialna”26 Pismo parafii pw. 
Wniebowzięcia NMP w Szymonce27 Pierwszy numer 
ukazał się w styczniu 1999 r. Od stycznia 2000 r. ga­
zetka nosiła tytuł „Nasz Zwiastun”, a w podtytule 
Miesięcznik Parafialny. Periodyk ukazywał się regu­
larnie, raz w miesiącu28 Głównym inicjatorem 
i redaktorem gazetki był ks. W. J. Chmielecki SAC, 
proboszcz parafii. Czasopismo miało format A — 5, 
stron 4 - 8  oraz czarno-białą szatę graficzną. Pismo 
w nakładzie 150 egzemplarzy było rozprowadzane 
w kościele bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty

druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. Skład pisma 
na komputerze, powielany na kserografie. Czasopismo posiadało stałe rubryki: 
Kronika wydarzeń (główne wydarzenia parafialne z poprzedniego miesiąca), 
Kącik życzeń (gratulacje związane z imieninami, urodzinami i jubileuszami 
parafian), Zżycia parafii (statystyka sakramentów) oraz Myśl miesiąca. Poza 
tym zamieszczane były w nim artykuły popularnonaukowe, głównie na tematy 
religijne i wychowawcze29

„Gotów”. Miesięcznik Katolickiego Stowarzy­
szenia Młodzieży30 Czasopismo wydawane było 
przez parafię św. Apostołów Piotra i Pawła 
w ludzikach. Ukazywało się nieregularnie. Pierwszy 
numer został wydany w marcu 2000 r. Do końca lute­
go 2002 r. ukazało się około 15 numerów tego czaso­
pisma. Periodyk redagowała młodzież zrzeszona 
w parafialnym oddziale Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży w składzie: A. Ciechanowicz (redaktor 
naczelny) oraz K. Stankiewicz, M. Stankiewicz 
i M. Ślużyńska. Asystentem kościelnym był

ks. Cz. Król, proboszcz parafii. Redakcja mieściła się w domu parafialnym 
w ludzikach. Periodyk miał format A -  4, 8 stron i nakład sięgający 100 eg­
zemplarzy, który rozprowadzany był w kościele parafialnym bezpłatnie (do­
browolna ofiara). Skład pisma na komputerze, powielany na kserografie. Kosz­
ty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. Pismo adresowane było

26 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1999, nr 1 -  10, R. 2000, nr 12 -  24, R. 2001, 
nr 25 -  37, R. 2002, nr 38, 39.

27 Parafię prowadzą księża palotyni. Schematyzm diecezji ełckiej 1999. Stan z 1 maja 1999 roku, 
opr. T. Ratajczak, Ełk 1999, s. 165.

2S Poza cyklem miesięcznym jeden raz ukazał się numer specjalny. Był to numer 37 na Boże 
Narodzenie 2001 r.

29 Relacja ustna ks. Wojciecha Chmieleckiego SAC, z dn. 2 II 2002 r.
10 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2000, nr 1 -  5, R. 2001, nr 6, 7.
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przede wszystkim do ludzi młodych, dlatego też spotykało się w nim wiele 
artykułów o tematyce młodzieżowej. Poza tym sporo uwagi poświęcano omó­
wieniu roku liturgicznego i ważniejszych wydarzeń z życia parafii. Na ostatniej 
stronie była rubryka Humor1'

„Głos Maryi”32 Pismo parafii NMP Królowej 
Polski w Olecku. Pierwszy numer został wydany 
w październiku 1992 r., a ostatni w grudniu 1994 r. 
Periodyk ukazywał się raz w miesiącu, nieregularnie. 
Początkowo miał format A -  5 (pierwsze dwa nume­
ry), a następnie A -  4. Przeciętna objętość numeru 
wynosiła 12 stron. Grafika czasopisma była czarno­
biała. Pismo w nakładzie 150 egzemplarzy było roz­
prowadzane w kościele bezpłatnie (dobrowolna ofia­
ra). Koszty druku pokrywał ks. proboszcz z kasy para­
fialnej. Zespół redakcyjny tworzyli ks. E. Łagód, ks. 
ks. Wł. Napiórkowski oraz ks. S. Włodarczyk. Redak­

cja mieściła się w budynku parafialnym przy pl. Wolności 11. Drukiem zaj­
mował się Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olecku. Czasopismo poruszało 
głównie sprawy związane z życiem parafii oraz wychowaniem dzieci i mło­
dzieży33

„Głos Matki”34 Pismo parafii pw. Matki Miło­
sierdzia Ostrobramskiej w Piszu. Pierwszy numer uka­
zał się 5 października 1997 r. Do końca lutego 2002 r. 
wydano 217 numerów tego czasopisma. Periodyk uka­
zywał się regularnie raz w tygodniu. Początkowo skład 
redaktorski tworzyli ks. Z. Bzdak, ks. D. Drężek 
i ks. M. Baranowski, później zaś (2002 r.) ks. Z. Bz­
dak, ks. A. Orzeł oraz ks. W Kuprewicz. Redakcja 
mieściła się w budynku parafialnym przy ul. Wołody­
jowskiego 2 w Piszu. Pismo miało format A -  5, kolo­
rową szatę graficzną, przeciętną objętość 4 stron oraz

nakład 800-1200 egzemplarzy, który rozprowadzany był w kościele parafial­
nym za bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Pieniądze uzyskane ze sprzedaży cza­
sopisma pokrywały w całości koszty druku. Pismo drukowało Centrum Druku 
w Piszu na ul. Warszawskiej 49 D. W piśmie występowały stałe rubryki: Słowo 
na niedzielę, Sylwetki świętych, Kalendarz liturgiczny oraz Ogłoszenia duszpa-

„Gotów”, l(2000)-2(2001).
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1992), nr 1,2, 3, R. 2(1993), nr 1-2, 4 -  11. 
Relacja pisemna Krystiana Ostrowskiego i Pawła Szczeciny z 10 I 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1997), nr 1, R. 2(1998), nr 38(51), 50(63), 
R. 4(2000), nr 34(144), R. 5(2001), nr 1(161) -  R. 6(2002), nr 8(217).

151



Wojciech Guzewicz

sterskie. Od 1998 r. na łamach gazetki zamieszczano także ogłoszenia z parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Piszu35

„Głos Serca” Biuletyn informacyjny Parafii. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach36 
Pierwszy numer ukazał się 27 listopada 1994 r. Pismo 
wydawane było raz w tygodniu, za wyjątkiem okresu 
wakacyjnego, kiedy zawieszano jego wydawanie. 
Do końca lutego 2002 r. ukazało się około 320 nume­
rów tego czasopisma. Początkowo redaktorem naczel­
nym był ks. M. Baranowski (1994-1996), a następnie 
ks. J. Zawadzki (1996-2002). Kolegium redaktorski 
tworzyli: G. Kalejta, R. Łapiński, s. B. Żołnierowicz, 
B. Marcinkiewicz i J. Milewski. Pismo miało format

A -  4, czarno-białą grafikę, przeciętną objętość 4 stron oraz nakład sięgający 
1500 egzemplarzy, który rozprowadzano w kościele parafialnym bezpłatnie. 
Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej (ok. 400 zł.). Pismo 
drukował zakład poligraficzny „Helios” sc. w Suwałkach przy ul. Żniwnej 8. 
Gazetka posiadała stałe rubryki: Słowo na niedzielę, Kalendarz liturgiczny. 
Przesłanie ewangeliczne, Ojcowie Kościoła, Informacje z życia Kościoła, 
Ogłoszenia duszpasterskie oraz Intencje mszalne37 Poza tym wiele miejsca 
poświęcano w niej problematyce historycznej. Na przykład w numerze 3 i 4 
ze stycznia 2002 r. ukazał się artykuł dra K. Sychowicza na temat stanu wojen­

nego na Suwalszczyźnie38
„Iskierka Miłości” Pismo dla najmłodszych 

parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Białej Piskiej39 
Ukazały się tylko dwa numery tego czasopisma; pierw­
szy w grudniu 1995 r., a drugi w marcu 1996 r. Skład 
redaktorski tworzyli B. Skrodzka i A. Sobolewski, 
G. Duda (skład na komputerze) oraz M. Bąbka (korek­
ta tekstu). Asystentem kościelnym był ks. M. Szew­
czyk, proboszcz parafii. Pismo miało format A -  5, 
4 strony i czarno-białą szatę graficzną. Periodyk 
w nakładzie 150 egzemplarzy był rozprowadzany

35 Relacja pisemna Tomasza Masłowskiego i Wojciecha Serowika z 10 I 2002 r.
36 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2(1997) [pomyłka w numeracji ciągłej konty­

nuowana dalej: powinno być R. 4(1997)], nr 12/13, 15 -  29, R. 3(1998), nr 12, 13, 
R. 4(1999), nr 38, 42 -  46/47, R. 5(2000), nr 1 -  22, R. 6(2001), nr 1 -  10, 39, 40, 
R. 7(2002), nr. 1 -  7.

37 Relacja pisemna Wojciecha Żuka z 10 I 2002 r.
38 „Głos Serca”, 9(2002), nr 3, s. 3; nr 4, s. 3.
39 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1995), nr 1, R. 2(1996), nr 2.

152



Prasa katolicka w diecezji ełckiej w latach 1992-2002

w przedszkolach na terenie parafii bezpłatnie. Koszty druku pokrywał ksiądz 
proboszcz z kasy parafialnej oraz prywatni sponsorzy. Czasopismo posiadało 
stałe rubryki: Kochane dzieci — słowo na temat przeżywanych uroczystości 
kościelnych, Piosenka — teksty piosenek religijnych, a także zawierało liczne 
kolorowanki, quizy i zabawy40

REKOLEKCJE 
i: wam; elizacyjne 
jiiź w liiudzitfîf 25 marcs

„Jezu, Ufam Tobie”41 Biuletyn parafii Miło­
sierdzia Bożego w Augustowie, wydawany nieregular­
nie, głównie z okazji ważniejszych wydarzeń parafial­
nych. Do końca lutego 2002 r. ukazały się trzy numery 
tego pisma: pierwszy -  w marcu 2000 r., drugi -  
w grudniu 2000 r. i ostatni w marcu 2001 r. Pomysło­
dawcą i redaktorem czasopisma był ks. W Bączyk, 
proboszcz parafii. Składem i szatą graficzną zajmował 
się J. Kulik. Czasopismo miało format A - 5, cztero­
stronicową objętość oraz nakład 200 egzemplarzy, 
który rozprowadzano w kościele parafialnym bezpłat­
nie. Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy 

parafialnej oraz prywatni sponsorzy. Redakcja mieściła się w budynku para­
fialnym przy pl. Ks. Bolesława Szkiłądzia. Skład pisma na komputerze, powie­
lany na kserokopiarce. Periodyk zawierał przede wszystkim informacje o życiu 
religijnym w parafii i o stanie budowy kościoła parafialnego.42

„Jezus Żyje”. Biuletyn Parafii Rzymskokato­
lickiej pw. Bł. Karoliny Kózkówny w Ełku43 Perio­
dyk powstał we wrześniu 1994 r. i ukazywał się 
do końca grudnia 1995 r. Pismo o formacie A -  5, 
czterostronicowe, wydawane w nakładzie 100-150 
egzemplarzy, rozprowadzano w kościele parafialnym 
bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Skład komputerowy, 
powielany na kserokopiarce, grafika czarno-biała. 
Redaktorem pisma był ks. K. Gieglis, proboszcz para­
fii. Większość zagadnień poruszanych w gazetce do­
tyczyła życia parafii (ogłoszenia, świadectwa, wspo­

mnienia z pielgrzymek itp.). Poza tym sporo w niej było także poezji, modlitw 
i humoru44

Relacja ustna Adama Sobolewskiego, z dn. 30 1 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(2000), nr 1,2, R. 2(2001), nr 3. 
Relacja ustna ks. Witolda Bączyka, z dn. 13 1 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1994), nr 1 -  8, R. 2(1995), nr 9 -  28. 
Relacja pisemna Krystiana Modzelewskiego z 19 II 2002 r.
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K A L E N D A R Z
LITURGICZNY

Diecezji Ełckiej

nu Rok Pański 
2002

EŁK 2941

„Kalendarz Liturgiczny Diecezji Ełckiej 
na Rok Pański...”45 Przez pierwsze trzy lata od chwili 
powstania diecezji opracowywał ks. Wł. Nowak 
z Olsztyna, a redakcją zajm ował się ks. I. S. Bruski. 
Drukowano je  w W armińskim W ydawnictwie Diece­
zjalnym, mieszczącym się w Olsztynie przy ul. Kard. 
W yszyńskiego 11. Od 1996 r. do końca badanego 
okresu opracowywaniem i redagowaniem pisma zaj­
mował się ks. M M aciejewski. „Kalendarz” wydawa­
ny był z polecenia biskupa ełckiego -  początkowo 
ks. bpa W. Ziemby (1993-2000), później zaś

(od 200 lr.) ks. bpa E. Samsela. Na przestrzeni 10 lat czasopismo przybierało 
różne formaty: najpierw 115 x 160 mm, następnie 100 x 140 mm, a od 1998 r. 
100 x 145 mm. W ydawane było w nakładzie 600 egzemplarzy. Średnia obję­
tość numeru wynosiła 170 stron. Obok terminarza czasopismo zawierało teksty 
liturgii godzin, dane na temat sakramentaliów oraz informacje na temat agend 
kurialnych, sądu biskupiego oraz kapłanów pracujących w diecezji46

ISSK J «/•»".
K R O N I K A  U R Z Ę D O W A

DłLĆŁZJl EŁCKIEJ

„Kronika Urzędowa Diecezji Ełckiej”47. Pi­
smo wydaje Kuria Biskupia Diecezji Ełckiej. Pierw­
szy numer czasopisma ukazał się w 1992 r. Do końca 
2002 r. ukazało się 40 numerów tego czasopisma. Był 
to kwartalnik ukazujący się nieregularnie. Na począt­
ku skład kolegium redaktorskiego tworzyli ks. H. Ci- 
mochowski, ks. K. Łatak CRL i ks. R. Szewczyk, 
następnie -  od 2 numeru z 1992 r. -  ks. K. Łatak CRL 
i ks. A. Łosiewski, dalej -  od 2(4) numeru z 1993 r. -  
ks. M. Salamon i ks. T. Ratajczak CRL, a począwszy 
od 3(22) numeru z 1998 r. -  ks. T  Ratajczak CRL. 
Czasopismo miało format A — 5, czarno-białą szatę 

graficzną oraz przeciętną objętość — 70 stron. Początkowo nakład sięgał 1 tys. 
egzemplarzy, później zaś (2002 r.) 800 egzemplarzy i rozprowadzany był 
głównie wśród duchowieństwa diecezji ełckiej48 Problematyka czasopisma

KOROMUW A OłlKAZ»- MATKI BOŻEJ «rWIfeWtCZAMMJU J 7 »»«feta

W ADE zgromadzono następujące kalendarze liturgiczne: R. 1993 -  R. 2002.
46 Relacja ustna ks. Macieja Maciejewskiego, z dn. 13 I 2002 r.
47 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1992), nr 1 [w podtytule Schematyzm diece­

zji ełckiej], 2, R. 2(1993), nr 1(3), 2(4), R. 3(1994), nr 1(5) -  3(7), R. 4(1995), nr 1(8), 2(9) 
[w podtytule Koronacja obrazu Matki Bożej Studzieniczańskiej. 17 września 1995 r.], 3(10), 
4(11), R. 5(1996), nr 1(12) -  4(15), R. 6(1997), nr 1(16) -  4(19), R. 7(1997), nr 1(20) -  
4(23), R. 8(1998), nr 1-2 (24-25), 2-3 (26-27)).

4,1 Lepa, Katalog prasy katolickiej w Polsce, s. 38.
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skupiona była zasadniczo wokół sześciu bloków tematycznych: Stolica Apo­
stolska, Nuncjatura Apostolska, Konferencja Episkopatu Polski, Biskup Ełcki, 
Kuria Biskupia oraz Kalendarium Księży Biskupów. Na uwagę zasługuje wy­
danie specjalne z 1995 r., które poświęcono koronacji obrazu Matki Bożej 
w Studzienicznej. Obok dekretu Ojca Św. Jana Pawła II zezwalającego na ko­
ronację obrazu Matki Bożej Studzieniczańskiej znajdują się tam materiały 
z sympozjum naukowego, jakie odbyło na Wigrach 11 maja 1995 r. na temat
kościoła konkatedralnego w Suwałkach i sanktuarium Matki Bożej w Studzie- 

-49mcznej
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„Królewicz”. Biuletyn oddziału parafialnego 
Akcji Katolickiej przy parafii pw. św. Kazimierza 
Królewicza w Suwałkach50 Pierwszy numer ukazał 
się w grudniu 2000 r. Do końca lutego 2002 r. wydano 
5 numerów tego czasopisma. Był to kwartalnik ukazu­
jący się regularnie. W skład zespołu redaktorskiego 
wchodzili: ks. J. Niedźwiecki, S. Barszczewski,
E. Strybe, A. Widliński, A. Jakubanis, J. Kuś i Z. Kuś. 
Asystentem kościelnym był ks. L. Luba, proboszcz 
parafii. Redakcja mieściła się w budynku parafialnym 
przy ul. Witosa 8 w Suwałkach. Skład pisma na kom­
puterze, wykonywany przez A.WHU Atut Plus

w Suwałkach. Periodyk w nakładzie 300 sztuk rozprowadzano w kościele para­
fialnym w cenie 2 zł. za jeden egzemplarz. Koszty druku pokrywały po części 
redakcja, ksiądz proboszcz z kasy parafialnej oraz sponsorzy. Czasopismo mia­
ło kolorową szatę graficzną, format A -  4 i przeciętną objętość 20 stron. Tema­

tyka poruszana w piśmie dotyczyła przede wszystkim 
spraw związanych z życiem parafii (w tym Akcji Ka­
tolickiej). Ponadto wiązała się z ważniejszymi wyda­
rzeniami w diecezji i Kościele katolickim w Polsce

„Lilie Św. Antoniego”. Pismo Parafii Św. An­
toniego w Prostkach52 Pierwszy numer ukazał się 
w kwietniu 1999 r., a ostatni w maju 2000 r. W sumie 
wydano 11 numerów tego czasopisma. Zespół redak­
torki tworzyli ks. Z. Chmielewski (redaktor naczelny), 
ks. E. Sadkowski, M. i J Stepnowscy, A. Ruszczyk, 
A. Ćwikowska, J. Cebulska, K. Fiedorowicz oraz

KUDE 4(1995), nr 2(9), s. 1-83.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2001, nr 1 -  5.
Relacja pisemna Wojciecha Żuka z 10 I 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1999), nr 1, -  7, R. 2(2000), nr 9 -  11.
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K. Kozłowska. Pismo o formacie A -  4, ośmiostronicowe, wydawane w nakła­
dzie 50-100 egzemplarzy, rozprowadzane było w kościele parafialnym bezpłat­
nie (dobrowolna ofiara). Koszty druku pokrywał ks. proboszcz z kasy parafial­
nej (ok. 100 zł.). Czasopismo miało czarno-białą szatę graficzną. Periodyk dru­
kowała Agencja Poligraficzno-Reklamowa „S-DRUK” w Grajewie. Na łamach 
pisma podejmowana była miedzy innymi problematyka historyczna. Na przy­
kład A. Konopko w numerze 11 z 2000 r. przedstawił sylwetki księży pracują­
cych w parafii po roku 194553 Z kolei w numerze 7 z 1999 r. ukazał się repor­
taż na temat 81 rocznicy odzyskania przez Rzeczpospolitą niepodległości54 
Wiele miejsca w gazetce poświęcano także postaciom świętych, szczególnie 
tych związanych z parafici, jak na przykład św. Antoniego z Padwy, bł. Karoli­
ny Kózkowny oraz św. Franciszka z Asyżu55

„Lumen Christianorum”. Pismo Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Sługi w Ełku -  
Konieczki56 Wydawane było nieregularnie, głównie 
z okazji ważniejszych wydarzeń parafialnych. 
Do końca lutego 2002 r. ukazało się 18 numerów tego 
czasopisma. Pierwszy pochodzi z września 1993 r., 
a ostatni z kwietnia 2000 r. Kolegium redaktorskie 
tworzyli kapłani i katecheci pracujący w parafii, 
wśród których na szczególną uwagę zasługują 
ks. A. Łosiewski -  długoletni redaktor naczelny oraz 
ks. M. Brzóska, proboszcz parafii. Pismo o formacie

A -  457, czterostronicowe, wydawane w nakładzie około 1000 egzemplarzy, 
rozprowadzane było w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Drukiem zajmował się zakład poligraficzny Anigraf w Ełku przy 
ul. Sikorskiego 19. Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. 
Czasopismo nie posiadało stopki redakcyjnej. Pismo było składane kompute­
rowo, a następnie powielane na kserokopiarce. Zagadnienia poruszane w pe­
riodyku dotyczyły przede wszystkim spraw związanych z życiem religijnym 
w parafii i budową kościoła parafialnego58

A. Konopko, Nasi duszpasterze, „Lilie Św. Antoniego”, 2(2000), nr 11, s. 3.
54 W gazetce jest brak wiadomości na temat autora tego artykułu.
33 Relacja pisemna Arkadiusza Lisowskiego z 10 I 2002 r.

W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1993, nr 1, R. 1995, nr 1(9), 2(10), 3(11),
R. 1997, nr 1(15), 2(16), 3(17), R. 2000, nr 1(18).

37 Jeden numer posiadał format A -  5 i był to z kwietnia 1995 r.
3S Relacja pisemna Tomasza Masłowskiego i Wojciecha Serowika z 10 I 2002 r.
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EŁCKIE 
STUDIA 
TEOLOGICZNE

1  .

„Lux Veritatis”. W podtytule: Miscellanea 
Scientifica In Honorem Beatissimi Patris Joannis 
Pauli II59 Od drugiego numeru zmiana tytułu 
na „Ełckie Studia Teologiczne” Był to rocznik, 
mający na celu przybliżenie warsztatu naukowego 
profesorów i wykładowców Instytutu Teologicznego 
Diecezji Ełckiej. Do końca lutego 2002 r. ukazały się 
dwa pierwsze tomy tego pisma: numer z 1999 r., 
który wydał ks. S. Strękowski oraz z 2000 r. wydaw­
nictwa Instytutu Teologicznego Diecezji Ełckiej. 
Pierwszy tom redagowali ks. J. Dolina CR, 

ks. R. Forycki SAC, ks. K. Łatak CRL, ks. W Kalinowski, S. Krajski, 
ks. R. Kurek, ks. J. Sikora, ks. S. Strękowski, ks. R. Szewczyk oraz 
ks. M Szczęsny, natomiast drugi ks. S. Strękowski (redaktor naczelny) oraz 
ks. S. Jóźwiak i ks. J. Sikora. Rocznik ten miał format 165 x 240 mm (pierwszy 
tom) i 165 x 230 mm (drugi tom). Przeciętna objętość'periodyku 330 stron. 
Drugi tom pisma zawierał obok artykułów, rozpraw i recenzji profesorów In­
stytutu Teologicznego Diecezji Ełckiej także materiały z sympozjum naukowe­
go, które odbyło się w Ełku 2 grudnia 1999 r. na temat Ubóstwo duchowe 
w perspektywie nowej ewangelizacji.

„Mały Kościółek”60 Pismo parafii pw. Dobre­
go Pasterza w Węgorzewie61 W pierwszych czterech 
numerach nad winietą zamieszczono zapis „biuletyn 
informacyjny” Pierwszy numer ukazał się w lutym 
1999 r. Do końca lutego 2002 r. wyszło w sumie 27 
numerów tego czasopisma. Periodyk wydawany był 
nieregularnie, przeważnie z okazji ważniejszych świąt 
i uroczystości parafialnych. Początkowo zespół redak­
torski tworzyli ks. P. Mazurek SDS i ks. J. Żebrowski 
SDS, a następnie ks. P. Mazurek SDS i ks. K. Bog­
dański SDS. Pismo miało format A -  4, czarno-białą 
szatę graficzną, stron 2-8 oraz nakład sięgający 250-

400 egzemplarzy, który rozprowadzano w kościele parafialnym bezpłatnie (do­
browolna ofiara). Czasopismo składano komputerowo, a następnie powielano 
na kserokopiarce. Koszty druku pokrywane były z kasy parafialnej (około 200

W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1999, t. 1, R. 2000, t. 1 [pomyłka w numeracji 
ciągłej: powinno być t. 2]
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1999, nr 1 -  5, 5 [pomyłka w numeracji ciągłej 
kontynuowana dalej: powinien być numer 6], 6 -  12, R. 2000, nr 13 — 20, 20 [znowu pomył­
ka w numeracji ciągłej kontynuowana dalej: powinien być numer 21], R. 2001, nr 21 -  27 
Opiekę nad parafią sprawują księża salwatorianie. Schematyzm diecezji ełckiej 1999, s. 80, 
94n.
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zł.). Czasopismo poruszało przede wszystkim sprawy związane z życiem reli­
gijnym w parafii. Z zagadnień historycznych na uwagę zasługuje cykl artyku­
łów zatytułowanych „Historia Węgorzewa od A do Z ”, w których przedstawia­
na była — w oparciu o przedwojenną Encyklopedię Węgorzewa — historia miasta 
oraz jego okolic. W niektórych numerach na ostatniej stronie rubryka: Koloro- 
wanka dla dzieci62

„Martyria”. Miesięcznik wydawany przez Ku­
rię Biskupią Diecezji Ełckiej63 Od chwili powstania 
do kwietnia 1994 r. czasopismo nosiło podtytuł Du­
cha nie gaście, a dalej do listopada 1999 r. Świadec­
two. Początkowo skład redaktorski tworzyli 
ks. R. Szewczyk (redaktor naczelny do września 1992 
r.) oraz M. Abramczyk, W. Lewczuk, T. Magreta, 
P. Majewski, Wł. Markowski, L. Rapczyńska 
i A. Szymański64 Kolejnym redaktorem naczelnym 
był ks. M. Szczęsny (1992-1999), a po nim -  
ks. J. Sikora65 Od 1999 r. „Martyrię” drukuje ZUP 
Libra Print w Łomży przy ul. Legionów 114

B. Czasopismo posiada wiele ilustracji i zdjęć oraz kolorową szatę graficzną. 
Na początku periodyk miał format 240 x 325 mm, a następnie -  od numeru 
5(38) z 1994 r. -  210 x 295 mm. Przeciętna objętość numeru wynosi 20 stron. 
Początkowo nakład pisma wynosił około 10 tys. egzemplarzy66, później zaś 
(od 1999 r.) niewiele ponad 6 tys.671 rozprowadzany był we wszystkich kościo­
łach na terenie diecezji w cenie 2 złotych za jeden egzemplarz. Zawartość nu­
meru 1(128) z 2002 r.: Powiedz mi słowo -  rozważania na temat perykop nie­
dzielnych -  ks. R. Kurka, fragment orędzia Jana Pawła II na światowy dzień 
pokoju, informacje z życia diecezji (miedzy innymi sprawozdanie z rekolekcji 
adwentowych, które odbywały się w sanktuarium Matki Bożej Królowej Ro­
dzin w Rajgrodzie i były emitowane przez Radio Maryja), wspomnienia 
o ks. B Liszewskim i ks. K. Fox, kolejny fragment listu do chorych i niepełno- 
prawnych -  pióra ks. Wł. Wielgata, kącik dziecięcy (strony 20-22) prowadzony 
przez s. Goretti oraz z cyklu Z wizytą w parafii -  reportaż ks. J. Sikory poświę­
cony tym razem parafii Matki Bożej Miłosierdzia w Suwałkach68

62 Relacja pisemna Mariusza Niedziałkowskiego z 10 I 2002 r.
Por. Lepa, Katalog prasy katolickiej w Polsce, s. 46.

M KUDE 1(1992), nr 1, s. 113.
65 Katalog mediów polskich z 2002 r., http://media.onet.pl/prasa. z dn.23 II 2002 r.
66 Bojarski, Gzella, Katalog prasy i wydawnictw katolickich, s. 70.
67 Relacja ustna ks. Jerzego Sikory, z dn. 9 I 2002 r.
f'H Zob. „Martyria”, 12(2002), nr 1(128), s. 1-24.
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„Matka Zawierzenia”. Biuletyn tygodniowy 
parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła 
w Gołdapi69 Wydawanie czasopisma rozpoczęto 22 
października 2000 r. Do końca 2002 r. ukazało się 
ponad 60 numerów tego pisma. Periodyk wydawano 
raz w miesiącu, za wyjątkiem okresu wakacyjnego, 
kiedy to zawieszano jego redagowanie. Kolegium 
redaktorskie tworzyli: ks. A. Smędzik, ks. Wł. Na­
piórkowski oraz ks. M. Baranowski. Redakcja mieści­
ła się przy ul. Żeromskiego 2 w Gołdapi. Pismo dru­
kował zakład poligraficzny „Helios” sc. w Suwałkach 
przy ul. Żniwnej 8. Nakład jego sięgał 800-1100 eg­

zemplarzy i rozprowadzany był w kościele parafialnym za dobrowolną opłatą. 
Koszty druku pokrywała częściowo redakcja, a częściowo ksiądz proboszcz 
z kasy parafialnej. Biuletyn miał format A -  5, kolorową szatę graficzną oraz 
przeciętną objętość 4 stron. Pismo zawierało rozważania nad Słowem Bożym, 
informacje o bieżących wydarzeniach parafialnych, notki o świętych, kalendarz 
liturgiczny, ogłoszenia duszpasterskie, intencje mszalne i statystykę sakramen­
tów udzielanych w ostatnim okresie70

„Nasz Zwiastun” Gazeta Parafii pw. Matki 
Bożej Miłosierdzia w Suwałkach71 Pierwszy numer 
ukazał się w kwietniu 1999 r. Do końca lutego 2002 r. 
ukazało się 15 numerów tego czasopisma. Był 
to dwumiesięcznik, wychodzący nieregularnie. Skład 
redaktorski tworzyli: S. Mierzejek (red. naczelny), 
M. Malinowski (zastępca red. naczelnego), H. Hoło- 
wina (sekretarz) oraz B. Gościewska, G. Kalejta, 
J. Kojak, J. Orłowski, P. Orłowska, Z. Ścięgaj, 
W Śliżewski, s. Leokadia Wojciechowska, A. Adrusz-

kiewicz, A. Sobolewska, E. Wilk, R. Koncewicz i S. Zaborowski. Od 2001 r. 
asystentem kościelnym pisma był ks. A. Gabrel SDB (wcześniej ks. L. Kaliński 
(1999-VIII 2000) i ks. D. Makowski (od VIII 2000 do VIII 2001 r.)). Redakcja

W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(2000), nr I -  11, R. 2(2001), nr 1(12) -  
5(16), 6(18) [pomyłka numeracji ciągłej; powinno być 6(17)], 7(18) -  24(35), 24(35) [po­
myłka numeracji ciągłej, kontynuowana dalej; powinno być 25(36)], 25(36) — 42(53), 
R. 3(2002), nr 1(54)-7(60).

70 Relacja pisemna Marcina Mackiewicza z 10 I 2002 r.
71 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2000, nr 2(10), R. 2000/2001, nr 3(11), 

R. 2001, nr 4(11), 3(14).
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mieściła się przy parafii, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 372 Czasopismo 
miało format A - 4, kolorową szatę graficzną i przeciętną objętość 12 stron. 
Nakład jego sięgał 500-700 egzemplarzy i rozprowadzany był w kościele 
w cenie 2 zł. za jeden egzemplarz. Pismo drukowało PPHU „Caro” 
s.c. w Suwałkach przy ul. Szpitalnej 43. Koszty druku pokrywały redakcja oraz 
ks. proboszcz z kasy parafialnej. W piśmie występowały stałe rubryki: Drodzy 
parafianie, Kalendarium liturgiczne, Z życia Kościoła, Wieści parafialne, 
Z życia oratorium, Młodzi w parafii oraz Kącik parafian3

„Nasza Parafia”74 Pismo parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Augusto­
wie. Pierwszy numer ukazał się we wrześniu 1997 r. 
Periodyk wydawany był raz w tygodniu, z wyjątkiem 
okresu wakacyjnego, kiedy zawieszano jego redago­
wanie. Do końca lutego 2002 r. ukazało się 187 nu­
merów tego czasopisma. Głównym jego inspiratorem 
i redaktorem był ks. A. Pietuszewski. Początkowo 
skład redaktorski tworzyli G. i M. Chełmińscy, póź­
niej zaś ks. A. Pietuszewski i B. Skrzydeł. Redakcja 
mieściła się w budynku parafialnym przy al. Jana 
Pawła II 14. Periodyk miał format A -  5, czarno-białą 
szatę graficzną i 4 strony objętości. Pismo było skła­
dane komputerowo, a następnie powielane na ksero­

kopiarce. Periodyk w nakładzie 150-250 egzemplarzy rozprowadzano w koście­
le parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku pokrywała redak­
cja (około 100 zł.). Pismo zawierało Słowo na niedzielę. Humor parafialny, 
Intencje mszalne, Myśl tygodnia. Poza tym sporo w nim było także poezji 

i życiorysów świętych75

„Nie lękajcie się” Biuletyn Parafii Św. Mikoła­
ja w Mikołajkach76 Pierwszy numer ukazał się w li­
stopadzie 2000 r., a ostatni do 2002 r. w maju 2001 r. 
Głównym pomysłodawcą i redaktorem był ks. D. Za­
lewski. Poza nim pismo tworzyli: ks. A. Bryg (konsul­
tant), K. Hamerszmit, J. Możejko, A. Kamińska, 
i I. Bubienko. Czasopismo miało format A -  5, czarno­
białą szatę graficzną, stron 4-8 oraz nakład 100 eg­
zemplarzy, który rozprowadzano w kościele parafial-

72 Parafię prowadzą księża salezjanie. Schematyzm diecezji ełckiej 1995, s. 77n.
73 Relacja pisemna Łukasza Żelazko i Ireneusza Mierzejka z 10 I 2002 r.
74 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 4(2000), nr 1(96) -  R. 6(2002), nr 187.
75 Relacja pisemna Tomasza Zawadzkiego i Macieja Oleksego z 10 I 2002 r.
76 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 2000, nr 2, 3, R. 2001, nr 4 -  7.
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nym bezpłatnie. Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. 
Pismo było składane komputerowo, powielane zaś na kserokopiarce. Czasopi­
smo przedstawiało informacje duszpasterskie, sylwetki świętych oraz dawało 
krótki rys historyczny świąt i uroczystości kościelnych77

„Pocieszyciel”78 Pierwszy numer czasopisma ukazał 
się we wrześniu 1994 r. z inicjatywy ks. Jarosława Mie­
rzejewskiego, wikariusza parafii Ducha Świętego Po­
cieszyciela w Giżycku. Ogłoszono w nim konkurs 
na tytuł czasopisma. Drugi numer pisma nosił już tytuł 
„Pocieszyciel”, a w podtytule miał Miesięcznik Dzieci 
i Młodzieży Parafii Ducha Świętego Pocieszyciela 
w Giżycku. Od stycznia 1995 r. w podtytule Miesięcznik 
Dzieci i Młodzieży Parafii Ducha Świętego Pocieszycie­
la w Giżycku i Świętego Rafała Kalinowskiego w Wilka­
sach. Kolejna zmiana podtytułu nastąpiła w lutym 
1995 r. na „Giżycko-Wilkasy”, a następnie w czerwcu

tego samego roku na Miesięcznik Parafii Katolickich Giżycko-Wilkasy- 
Mikołajki. Od września 1996 r. pismo zamieszcza podtytuł Miesięcznik Parafii 
Katolickich. W niektórych numerach zapis: Do użytku wewnętrznego. Z po­
czątku periodyk ukazywał się raz w miesiącu, a od września 1997 r. nieregular­
nie, zazwyczaj w większe uroczystości kościelnie. Pismo wydawała parafia 
Świętego Ducha Pocieszyciela w Giżycku. Ostatni numer pochodzi z końca 
1998 r. W sumie ukazało się 47 numerów tego czasopisma. W latach 1994- 
1997 reaktorem naczelnym pisma był ks. J. Mierzejewski, a następnie 
ks. K. Gryboś (1997-1998). Początkowo skład redaktorski tworzyli katecheci 
i młodzież z Ruchu Światło-Życie, a od numeru 5 (ze stycznia 1995 r.) -  
ks. K. Gryboś, ks. M. Rybczyński SDS, G. Piatczyc, D. Korczyk, A. Ożga oraz 
młodzież z Ruchu Światło-Życie i sympatycy Ruchu Focolari. W ostatnim 
okresie obok wymienionych osób w skład kolegium redaktorskiego wchodzili 
ks. J. Niedźwiecki, A. Ölender, A. Kucieńska, red. „Mania” i Z. Chełkowski. 
Czasopismo miało format A — 4, kolorowa szatę graficzną, przeciętną objętości 
18 stron oraz nakład 600 — 1000 egzemplarzy, który rozprowadzano w kościo­
łach parafialnych w Giżycku, Wilkasach i Wydminach w cenie 1,20 zł za jeden 
egzemplarz. Koszty druku pokrywała redakcja oraz sponsorzy. Zawartość 
ostatniego numeru na Boże Narodzenie 1998 r.: Od redakcji, „Bóg zamieszka 
wraz Z nimi... ”, W parafialnym kalejdoskopie, „Aby wszyscy stanowili jedno — 
Rodzina, Refleksje...—„bo jeśli ktoś się modli Pan Bóg w nim oddycha , „Ser-

77 Relacja pisemna Piotra Swędrowskiego z 12 U 2002 r.
711 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1994), nr 1 -  4, R. 2(1995), nr 2(6) -  4(8), 

R. 3(1996), nr 4(20), 5(21), 9(25), R. 4(1997), nr 5(33), 11(39), R. 5(1998), nr 7(47).
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decznym atramentem", 
Krzyżówka świąteczna79

Zaproszenie, Zagadki, konkursy, Quiz, szopka oraz

„Posłaniec Apostolski”80. Pismo parafii 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Suwałkach. 
Pierwszy numer ukazał się w grudniu 1998 r. Do koń­
ca lutego 2002 r. wydano około 40 numerów tego 
czasopisma. Był to miesięcznik, ukazujący się regu­
larnie. Redaktorem naczelnym był ks. P. Piekarowicz, 
a współpracowali z nim z nim A. Podziewski, 
K. Bronowicz, M. Podziewska, G. Podziewska, 
R. Swiacka, M. Gutowska, A. Radzewicz, 
M. Urbanowicz, G. Piesiewicz oraz M. i M. Ułano- 
wicz. Pismo o formacie A -  4, ośmiostronicowe, wy­
dawane w nakładzie około 300 egzemplarzy rozpro­

wadzano w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku 
pokrywał ks. proboszcz z kasy parafialnej (ok. 230 zł.). Pismo posiadało kolo­
rową szatę graficzną. Redakcja mieściła się w budynku parafialnym przy 
ul. Wojska Polskiego 36. Poligrafią zajmowała się Drukarnia „Expograf” w 
Suwałkach przy ul. Powstańców Wielkopolskich 36 A. Pismo informowało 
przede wszystkim o tym, co dzieje się w parafii i w diecezji. Poza tym wiele 
artykułów poświęcano w nim sprawom wychowania dzieci i młodzieży oraz 
rozwojowi duchowego parafian81

„Posłaniec Serca” Biuletyn Parafii Najświęt­
szego Serca Jezusowego w Augustowie82 Pierwszy 
numer ukazał się 22 kwietnia 1998 r. Czasopismo 
wydawane było regularnie raz w tygodniu. Do końca 
lutego 2002 r. ukazało się 181 numerów. Wydawanie 
pisma zapoczątkował ks. W. Jabłoński i on był jego 
pierwszym redaktorem naczelnym. Po nim funkcję 
tę przejął ks. W. Sawicki. Czasopismo posiadało for­
mat A -  5, papier kredowy, 4-6 stron, kolorową szatę 
graficzną oraz nakład 1000 egzemplarzy. W większe 
święta i uroczystości kościelne nakład osiągał nawet 
2500 egzemplarzy. Koszty druku pokrywał ks. pro-

79 Relacja ustna ks. Jarosława Mierzejewskiego, z dn. 15 II 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1998), nr 1 -  R. 5(2002), nr 2(38).

Kl Relacja ustna ks. Pawła Piekarowicza, z dn. 30 I 2002 r.
K2 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 3(2000), nr 126 -  135, R. 4(2001), nr 142 -  

162.
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boszcz z kasy parafialnej. Poligrafią zajmowała się Drukarnia Cordis w Augu­
stowie. Na łamach czasopisma umieszczano przede wszystkimi informacje 
duszpasterskie81

„Promyk Nadziei” Pismo Parafii Rzymskoka­
tolickiej pw. św. Andrzeja Boboli w Białej Piskiej84 
Pierwszy numer ukazał się w grudniu 1994 r., a ostatni 
w kwietniu 1996 r. Periodyk był wydawany nieregu­
larnie, przeważnie z okazji ważniejszych świąt ko­
ścielnych. W sumie ukazało się 5 numerów. Zespół 
redaktorski tworzyli A. Sobolewski, G. Turkowska, 
S. Wachniuk. Opracowywaniem tekstu i szatą gra­
ficzną (czarno-białą) zajmował się G. Duda, a korektą 
M. Bąbka. Asystentem kościelnym był ks. M. Szew­
czyk, proboszcz parafii. Pismo miało format A -  5, 
stron 4-8 i nakład 200 egzemplarzy, rozprowadzano

w kościele bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku pokrywali prywatni 
sponsorzy oraz ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. Pismo było składane kom­
puterowo, a następnie powielane na kserokopiarce. Obok wiadomości z życia 
Kościoła pismo zawierało szereg ciekawych artykułów na temat uzależnienia 
od alkoholu oraz działalności grup Anonimowych Alkoholików85

„Promyczek Wiary” Pismo dla dzieci i mło­
dzieży parafii rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja 
Boboli w Białej Piskiej86 Pierwszy numer ukazał się 
w październiku 1995 r., ostatni zaś pochodził
z kwietnia 2000 r. Początkowo był to miesięcznik, 
a od numeru 7-8 z maja 1996 r. pismo to ukazywało 
się nieregularnie, przeważnie z okazji ważniejszych 
wydarzeń parafialnych. Czasopismo redagowali: 
A. Sobolewski, Ł. Sierzputowska, M. Bąbka oraz 
G. Duda. Asystentem kościelnym był ks. M. Szew­
czyk. Pismo miało format A -  5, stron 8-12 i czarno-

Relacja pisemna Macieja Oleksego i Tomasza Zawadzkiego z 12 II 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1994), nr 1. R. 1(1995) [pomyłka numeracji 
ciągłej, kontynuowana w następnych: powinno być R. 2(1995)j. nr 1 [znów pomyłka, konty­
nuowana dalej; powinno być numer 2] 2, 3, R. 2(1996). nr 4.
Relacja ustna Adama Sobolewskiego, z dn. 30 1 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1995), nr 1 -  3. R. 1(1996) [pomyłka nume­
racji ciągłej, kontynuowana w następnych; powinno być R. 2(1996)], nr 4 -  8, R. 2000, nr 1 
(9), 2(10).
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białą grafikę. Skład na komputerze, powielany na kserokopiarce. Pismo w na­
kładzie 300 egzemplarzy rozprowadzano głównie w szkołach podstawowych 
oraz gimnazjach mieszczących się na terenie parafii (Biała Piska, Kowalewo, 
Kożuchy, Orłowo), a także w kościele parafialnym. Niektóre numery były 
sprzedawane po 30 groszy za 1 egzemplarz, inne zaś rozdawano bezpłatnie 
(dobrowolna ofiara). Koszty druku były pokrywane z kasy parafialnej oraz 
przez prywatnych sponsorów. Pismo zawierało trzy bloki tematyczne: Eucha­
rystia — informacje dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św., Otrzy­
macie Jego Moc — kącik przeznaczony dla młodzieży przygotowującej się 
do sakramentu bierzmowania i Szkolny Dzwon -  rubryka poświęcona wydarze­
niom z życia szkoły87

„Siewca”. Sejneński Miesięcznik Katolicki88 
Pierwszy numer ukazał się w marcu 1999 r. Pismo 
wydawała parafia p.w. NMP w Sejnach (pl. św. Agaty 
1). Głównym inicjatorem i redaktorem czasopisma był 
ks. Wł. Napiórkowski. Skład redaktorski tworzyli: 
M. Staniewicz, E. Mezja oraz K. Palanis. Pismo 
o formacie A — 5, dwunastostronicowe, wydawane 
w nakładzie 1000-1500 egzemplarzy, rozprowadzano 
w kościele parafialnym oraz przez młodzież w szko­
łach średnich. Cena jednego egzemplarza wynosiła 
50 gr. Koszty druku pokrywała redakcja oraz prywatni 
sponsorzy. Skład pisma przygotowywano na kompute­

rze, drukowano zaś w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Olecku. Czasopismo 
miało kolorową szatę graficzną. Zamieszczano w nim wiadomości z życia para­
fii, miasta i okolic Sejn oraz podejmowano tematykę historyczną. Przykładowo 
w numerze 1 i 2 z 1999 r. ukazał się artykuł M. Staniewicz pt. „Sejny -  centrum 
oświaty polskiej” Autorka przedstawiła w nim syntetyczny obraz szkolnictwa 
sejneńskiego i jego rolę na tle oświaty w Królestwie Polskim w XIX w. Sporo 
miejsca poświęcano w piśmie przybliżeniu wybitnych postaci Sejneńszczyzny, 
jak na przykład: ks. S. Pardo89, ks. M. Piaszczyńskiego90 czy ks. S. Rogowskie-

91go

1,7 Relacja ustna Adama Sobolewskiego, z dn. 30 I 2002 r.
K" W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1999), nr 1 -  10, R. 2(2000), nr 1 1 -  17-18. 
119 M. Staniewicz, Prowadzony z góry ręką Mistrza, „Siewca” , 1 ( 1999), nr 3, s. 4n.
90 I. Borawski, Sługa Boży Ks. Michał Piaszczyński (1885-1940), „Siewca” , 1(1999), nr 4, s. 4n.
91 M. Staniewicz, Ks. Stanisław Rogowski (1922-1995), „Siewca” , 1(1999), nr 4, s. 10.
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„Vox Cordis”. Pismo Alumnów Wyższego 
Seminarium Duchownego w Ełku92 Od 3 numeru 
z 1994 r. nosiło tytuł w języku polskim „Głos Serca’’ 
Pierwszy numer czasopisma został wydany w listopa­
dzie 1993 r. Do lutego 2002 r. w sumie ukazało się 
35 numerów tego czasopisma. Pismo ukazywało się 
nieregularnie, najczęściej raz w miesiącu. Zespół re­
dakcyjny tworzyli klerycy WSD w Ełku, spośród któ­
rych wybierany jest redaktor naczelny. W omawianym 
okresie funkcję tę pełnili: D. Kruczyński (1993-1995), 
M. Nowik (1995), D. Sańko (1995-1997), J. Uchań 
(1997-1998), J. Nogowski (1999-2000), P. Przemie-

lewski (2000) oraz K. Zubrzycki (2001-2002). Z redakcją współpracowali -  
jako asystenci kościelni — ks. J. Szorc (od numeru 3 z 1994 r. do 5 z 1995 r.), 
ks. R. Kurek (numer 6 1995 r.), ks. Z. Golan (od numer 6 z 1995 r. 
Do 11 z 1999 r.), ks. R. Szewczyk (od numeru 12 z 1998 r. do 32 z 2001 r.) 
i ks. S. Jóźwiak (od numeru 33 do 35). Czasopismo miało format A -  5 (trzy 
pierwsze numery) i A -  4 (dalsze numery), kolorową szatę graficzną 
i przeciętną objętość 12 stron. Skład początkowo na maszynie, później zaś 
na komputerze. Od 1999 r. pismo drukował Zakład Poligraficzno- 
Introligatorski „AniGraf” w Ełku przy ul. Sikorskiego 19. Nakład jego sięgał 
1300 egzemplarzy i rozprowadzany był przez kleryków we wszystkich para­
fiach diecezji bezpłatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku pokrywała redak­

cja (w 2002 r. wynosiły one ok. 780 zł.). Periodyk 
zawierał głównie informacje na temat życia religijne­
go, naukowego i kulturalnego alumnów seminarium

W
93

MÇ«r‘AIU«»n» 1I*».».-

duchownego w Ełku

„Wieczernik”94 Pismo parafii Bożego Ciała 
w Suwałkach95 Pierwszy numer ukazał się na Boże 
Narodzenie 1996 r. Początkowo periodyk wydawany 
był jako dwutygodnik, a od listopada 1997 r. ukazy­
wał się raz w miesiącu. Głównymi inicjatorami 
i organizatorami pisma byli o. P Domański OFM

W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1993). nr 1. R. 2(1994). nr 2. 3. R. 3(1995). 
nr 4 -  6, R. 4(1996), nr 7, R. 5(1997), nr 1(8), 3(10), 4(11), R. 7(1999), nr 2(15) -  5(18), 
R. 8(2000), nr 1(20) -6(25), R. 9(2001), nr 5(31 ) -  8(34), R. 10(2002), nr 9(35).
Zob. „Głos Serca”, 1 ( 1993)-10(2002).
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(1996), nr 1, R. 2(1997). nr 1(2) -  3(4), 
R. 3(1998), nr 1(9), 2(10), R. 3(1999), nr 1(20), 5(24), R. 5(2000), nr 4/1(34), 4/2(34), 
5/1(35), 5/2(35), 8(40), 10(42), R. 6(2001), nr 2(45), 5(48), 7(50), 10(53).
Parafię prowadzą ojcowie franciszkanie. Schematyzm diecezji ełckiej 1995, s. 77.
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Conv. Io. S. Sergiej OFM Conv.96 W 2002 r. skład redaktorski tworzyli: 
o. P. Domański OFM Conv., o. J. Kołodziejski OFM Conv., o. S. Siergiej OFM 
Conv. (zdjęcia), M. Wasilewska, s. Joela Bylina, A. Bykowski, M. Szupszyń- 
ska, B. Gorlo, G. Bogdan, J. Gosk, A. Dębska, S. Jurczyk, K. Interewicz, 
M. Taraszkiewicz (rysunki), G. Szejda, M. Kowalewska (korekta), Z. Jurewicz 
(korekta), M. Słabińska oraz M. Kolonkiewicz (rysunki). Redakcja mieściła się 
w konwencie franciszkańskim przy ul. 11 Listopada 6. Periodyk drukowało 
Wydawnictwo Ojców Franciszkanów w Niepokalanowie. Pismo o formacie 
A — 4, dwudziestostronicowe, wydawane w nakładzie 350-450 egzemplarzy, 
rozprowadzane było w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Koszty druku pokrywano z kasy parafialnej (ok. 300 zł.). Gazetka miała czar­
no-białą szatę graficzną97 Na łamach „Wieczernika” -  obok wiadomości 
z życia parafii -  podejmowane były zagadnienia religijne, społeczne, kulturowe 
i historyczne. Czasopismo zawierało także kącik dla dzieci -  Iskierkę oraz 
Stronę dla Ciebie, gdzie parafianie zamieszczali życzenia, gratulacje, powin­
szowania itp.

„Wspólnota”98. Pismo parafii bł. Anieli Salawy 
w Suwałkach. Pierwszy numer ukazał się w listopadzie 
2000 r. Do końca lutego 2002 r. wydano 20 numerów 
tego czasopisma. Był to dwutygodnik ukazujący się 
nieregularnie, z przerwą wakacyjną. Inicjatorem i re­
daktorem naczelnym pisma był ks. Sz. Klimaszewski, 
proboszcz parafii. Współredagowali M. i D. Wierzbiń­
scy oraz M. Węgrzynowicz. Redakcja mieściła się w 
budynku parafialnym przy ul. 23 Października 20. Pi­
smo o nakładzie 400-450 egzemplarzy rozprowadzane 
było w kościele za bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy para­

fialnej oraz prywatni sponsorzy (w sumie ok. 100 zł.). Biuletyn miał format A 
-  5, czarno-białą szatę graficzną oraz objętość 8 stron. W piśmie znajdowały 
się stałe rubryki: Słowo Życia (rozważania tekstów Pisma Świętego przezna­
czonych na niedzielę), Zamyślenia (przybliżenie poszczególnych prawd wiary), 
Słowniczek (wyjaśnienie znaków liturgicznych, nazw świąt i uroczystości ko­
ścielnych itp.) oraz Ogłoszenia (informacje z życia parafii, w tym ruchu Świa- 
tło-Życie). Niektóre numery zawierały dodatki dla dzieci99

96 „Wieczernik”, 6(2001) nr 7(50), s. 2.
97 Tylko niektóre numery mają grafikę kolorową, np. numer 5(24) z 1999 r., czy numer 5(37) 

z 2000 r. Relacja pisemna Pawia Mazo z 10 I 2002 r.
9H W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1(2000), nr 1 -  4, 5 [numer ten obejmuje okres 

od 31 XII 2000 r. do 13 I 2001 r ], R. 2(2001), nr 6 -  16, R. 3(2002), nr 1 7 - 19.
99 Relacja ustna ks. Szymona Klimaszewskiego, z dn. 20 I 2002 r.
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„Zjednoczeni w Duchu”100 Biuletyn Parafii 
Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku. Hasło pod 
winietą brzmiało: „aby wszyscy byli jedno” Pierwszy 
numer ukazał się 11 września 1992 r. z inicjatywy 
duszpasterzy pracujących w tej parafii. Do końca 
lutego 2002 r. zostało wydanych 475 numerów tego 
czasopisma. Początkowo skład redaktorski tworzyli 
ks. J. Mierzejewski (redaktor naczelny w latach 1992- 
1996), ks. K. Gryboś, T. Siekierko, M. Jura, 
G. Piatczyc, D. Korczyk, A. Ożga i Z. Chełkowski 
(skład komputerowy), później zaś ks. K. Gryboś 
(redaktor naczelny od 1997 r.), ks. D. Brozio

1 ks. K. Kondratowicz. Pismo ukazywało się raz w tygodniu, posiadało
2 - 4 strony oraz format A -  5. Nakład jego sięgał 300-400 egzemplarzy 
i rozprowadzany był w kościele parafialnym za bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Czasopismo było składane komputerowo, a następnie powielane na 
kserokopiarce. Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. W 
periodyku występowały stałe rubryki: Ziarna Słowa Bożego, Ogłoszenia oraz 
Intencje Mszalne"“

1,1,1 W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1992, nr 1, R. 1993, nr 21, 27, 37, 52, R. 1994, 
nr 84, 92, 104, 120, R. 1995, nr 121, 131, 142, 152, 163, 173, R. 1996, nr 174 -  226, 
R. 1997, nr 227-272, R. 1998, nr 290 -  330, R. 1999, nr 331 -  377, R. 2001, nr 441 -  460,

( R. 2002, nr 4 6 9 -475 .
Relacja ustna ks. Jarosława Mierzejewskiego, z dn. 10 II 2002 r.
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Conv. I o. S. Sergiej OFM Conv.96 W 2002 r. skład redaktorski tworzyli: 
o. P. Domański OFM Conv., o. J. Kołodziejski OFM Conv., o. S. Siergiej OFM 
Conv. (zdjęcia), M. Wasilewska, s. Joela Bylina, A. Bykowski, M. Szupszyń- 
ska, B. Gorlo, G. Bogdan, J. Gosk, A. Dębska, S. Jurczyk, K. Interewicz, 
M. Taraszkiewicz (rysunki), G. Szejda, M. Kowalewska (korekta), Z. Jurewicz 
(korekta), M. Słabińska oraz M. Kolonkiewicz (rysunki). Redakcja mieściła się 
w konwencie franciszkańskim przy ul. 11 Listopada 6. Periodyk drukowało 
Wydawnictwo Ojców Franciszkanów w Niepokalanowie. Pismo o formacie 
A -  4, dwudziestostronicowe, wydawane w nakładzie 350-450 egzemplarzy, 
rozprowadzane było w kościele parafialnym bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Koszty druku pokrywano z kasy parafialnej (ok. 300 zł.). Gazetka miała czar­
no-białą szatę graficzną97 Na łamach „Wieczernika” -  obok wiadomości 
z życia parafii -  podejmowane były zagadnienia religijne, społeczne, kulturowe 
i historyczne. Czasopismo zawierało także kącik dla dzieci -  Iskierkę oraz 
Stronę dla Ciebie, gdzie parafianie zamieszczali życzenia, gratulacje, powin­
szowania itp.

„Wspólnota”98. Pismo parafii bł. Anieli Sala- 
wy w Suwałkach. Pierwszy numer ukazał się w listo­
padzie 2000 r. Do końca lutego 2002 r. wydano 
20 numerów tego czasopisma. Był to dwutygodnik 
ukazujący się nieregularnie, z przerwą wakacyjną. 
Inicjatorem i redaktorem naczelnym pisma był 
ks. Sz. Klimaszewski, proboszcz parafii. Współreda­
gowali M. i D. Wierzbińscy oraz M. Węgrzynowicz. 
Redakcja mieściła się w budynku parafialnym przy 
ul. 23 Października 20. Pismo o nakładzie 400-450 
egzemplarzy rozprowadzane było w kościele za bez­
płatnie (dobrowolna ofiara). Koszty druku pokrywał

ksiądz proboszcz z kasy parafialnej oraz prywatni sponsorzy (w sumie ok. 100 
zł.). Biuletyn miał format A -  5, czarno-białą szatę graficzną oraz objętość 
8 stron. W piśmie znajdowały się stałe rubryki: Słowo Życia (rozważania tek­
stów Pisma Świętego przeznaczonych na niedzielę), Zamyślenia (przybliżenie 
poszczególnych prawd wiary), Słowniczek (wyjaśnienie znaków liturgicznych, 
nazw świąt i uroczystości kościelnych itp.) oraz Ogłoszenia (informacje z życia

96 „Wieczernik”, 6(2001) nr 7(50), s. 2.
97 Tylko niektóre numery mają grafikę kolorową, np. numer 5(24) z 1999 r., czy numer 5(37) 

z 2000 r. Relacja pisemna Pawła Mazo z 10 I 2002 r.
9S W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1 (2000), nr 1 -  4, 5 [numer ten obejmuje okres 

od 31 XII 2000 r. do 13 12001 r.], R. 2(2001), nr 6 -  16, R. 3(2002), nr 17 -19 .
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parani, w tym ruchu 
dla dzieci"

i ks. K. Kondratowicz.

Prasa katolicka w diecezji ełckiej w latach 1992-2002

Swiatło-Życie). Niektóre numery zawierały dodatki

„Zjednoczeni w Duchu” 100 Biuletyn Parafii 
Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku. Hasło pod 
winietą brzmiało: „aby wszyscy byli jedno"  Pierwszy 
numer ukazał się 11 września 1992 r. z inicjatywy 
duszpasterzy pracujących w tej parafii. Do końca 
lutego 2002 r. zostało wydanych 475 numerów tego 
czasopisma. Początkowo skład redaktorski tworzyli 
ks. J. Mierzejewski (redaktor naczelny w latach 1992- 
1996), ks. K. Gryboś, T. Siekierko, M. Jura, 
G. Piatczyc, D. Korczyk, A. Ozga i Z. Chełkowski 
(skład komputerowy), później zaś ks. K. Gryboś (re­
daktor naczelny od 1997 r.), ks. D. Brozio
Pismo ukazywało się raz w tygodniu, posiadało

2 - 4  strony oraz format A -  5. Nakład jego sięgał 300-400 egzemplarzy 
i rozprowadzany był w kościele parafialnym za bezpłatnie (dobrowolna ofiara). 
Czasopismo było składane komputerowo, a następnie powielane na kseroko­
piarce. Koszty druku pokrywał ksiądz proboszcz z kasy parafialnej. W perio­
dyku występowały stałe rubryki: Ziarna Słowa Bożego, Ogłoszenia oraz Inten­
cje M szalne“"

Relacja ustna ks. Szymona Klimaszewskiego, z dn. 20 I 2002 r.
W ADE zgromadzono następujące numery: R. 1992, nr 1, R. 1993, nr 21,27, 37, 52, R. 1994, 
nr 84, 92, 104, 120, R. 1995, nr 121, 131, 142, 152, 163, 173, R. 1996, nr 174 -  226, 
R. 1997, nr 227-272, R. 1998, nr 290 -  330, R. 1999, nr 331 -  377, R. 2001, nr 441 -  460, 
R. 2002, nr 469 -  475.
Relacja ustna ks. Jarosława Mierzejewskiego, z dn. 10 II 2002 r.
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